PORTUGAL

Tableau 5. Encours des investissement directs étrangers par secteur industriel
En fin d'année

Millions de dollars des EU

Entrant

Sortant

2015

2016

2017 2018

2019

2015

2016

2017

2018

2019

All FDI activities
Agriculture, sylviculture et péche
Industries extractives
Activités d'extraction
Activités de fabrication
dont :
Produits alimentaires, boissons et tabac
Textiles, bois, papier, imprimerie
Produits pétroliers, chimiques,

pharmaceutiques, caoutchouc, plastique,
minéraux

Ouvrages en métaux et machines, sauf
matériels électriques

Automobiles, remorques, semi-remorques,
autres matériels de transport

Autres activités de fabrication

Production et distribution d'électricité, de
gaz, de vapeur et de climatisation
Distribution de I'eau ; assainissement,
trai des déchets et dépolluti
Construction

Services

Commerce de gros et de détail ; réparations

automobiles et motocycles

Transport et entreposage

Activités d'hébergement et de restauration

Information et communication

Activités financieres et d'assurances
Activités des sociétés holding

Activités immobiliéres

Activités professionnelles, scientifiques et

techniques

Activités de services administratifs et

d'appui

Administration publique; activités des

ménages et des organismes extra-
territoriaux

Education
Santé humaine et action sociale
Arts, spectacles et loisirs
Autres services
Not allocated and confidential
Activités immobiliéres privées

123 511.2

8875.3

3241.2
89 686.4

10172.0

7372.9
31536.2

7966.2
237953

122725.8

152 169.6 147 826.9

9338.0 9253.5

3370.1 2735.3
110756.8 105 800.3

137155 11914.4

8011.5 1267.5
36 319.3 45554.2

10275.8 11167.9
31953.7 25114.5

158 111.7

12145.6

3175.7
109 722.5

12790.4

7084.9
36 595.1

13183.6
28382.4

58 877.5

3022.3

4258.0
51521.0

3000.5

-128.5
23198.7

2965.7
203734

57771.0

3262.4

3286.6
49 898.8

2801.7

-391.1
19 409.7

3530.1
224128

62 672.1

3487.6

4167.7
55 653.6

2765.7

-199.1
21751.0

4475.9
25101.9

52522.3

2681.5

3113.1
45 566.8

875.9

-494.6
23 969.5

3938.6
15965.2

56 066.1

5566.2

2980.2
44 801.2

933.5

-441.5
21605.3

4637.2
17 081.6

.. Non disponible ; - Néant

Note : Les données excluent les entités a vocation spéciales. Voir les métadonnées détaillées sur : http://metalinks.oecd.org/idi/20210722/947b.

Source : Statistiques de 1'OCDE sur l'investissement direct international (base de données) : https://doi.org/10.1787/idi-data-fr
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